
OBSAH
1. Tajemství buližníku
(Přírodním areálem Botanické zahrady 
v Praze-Troji, okres: Praha 8, 
kraj: Praha)

2. Za bůžkem strachu
(Třesín, okres: Olomouc, 
kraj: Olomoucký)

3. Na dno jurského moře
(Turold, okres: Břeclav, kraj: 
Jihomoravský)

4. Na vrchol třetihorní sopky
(Borec, okres: Litoměřice, 
kraj: Ústecký)

5. Na tábořiště lovců mamutů
(Předmostím až do pravěku, 
okres: Přerov, kraj: Olomoucký)

6. Za pamětníky doby ledové
(Kladská, okres: Cheb, 
kraj: Karlovarský)

7. Pralesem lovců a sběračů
(Boubínský prales, okres: Prachatice, 
kraj: Jihočeský)

8. Do stínu listnáčů
(Nedošínský háj, okres: Svitavy, 
kraj: Pardubický)

9. Za stepními trpaslíky
(Mohelenská hadcová step, 
okres: Třebíč, kraj: Vysočina)

10. Na sklonku bójské moci
(Keltská stezka, okres: Praha 12, Praha 5, 
kraj: Praha) 58

11. Není kouře bez ohně
(Stará Kouřim, okres: Kolín,
kraj: Středočeský) 64

12. Na horu pohanského boha
(Radhošť, okresy: Vsetín, Nový Jičín,
Kraje: Zlínský, Moravskoslezský) 70

13. Po stopách krve
(Vraclav, okres: Ústí nad Orlicí,
kraj: Pardubický) 76

14. Prokletí hrabivosti
(Pod Zelenou Horou v Nepomuku, 
okres: Plzeň-jih, kraj: Plzeňský) 82

15. Co odnesl proud řeky
(Kolem Otavy, okres: Strakonice, 
kraj: Jihočeský) 89

16. Za neporaženým vojevůdcem
(Žižkovo rodiště v Trocnově,
okres: České Budějovice,
kraj: Jihočeský) 94

17. Až bude nejhůř
(Okolo Chropyně, okres: Kroměříž, 
kraj: Zlínský) 100

18. Osmý div světa
(Podtrosecká údolí, okres: Semily, 
kraj: Liberecký) 106

4

10

16

22

28

34

40

46

52



19. Provaz oběšencův
(Šibeniční vrch v Bečově nad Teplou, 
okres: Karlovy Vary,
kraj: Karlovarský) 112

20. Za starokladrubským 
vraníkem
(Ke Kočičímu hrádku ve Slatiňanech, 
okres: Chrudim, kraj: Pardubický) 120

21. Za vílami kožešničkami
(Stezka Karla Claryho ve Vranově
nad Dyjí, okres: Znojmo,
kraj: Jihomoravský) 126

22. Za přízrakem bezcitného 
knížete
(Mariánské louky v Hradci nad Moravicí, 
okres: Opava, kraj: Moravskoslezský) 132

23. Kam zmizelo české zlato
(Jílovské zlaté doly, okres: Praha-západ, 
kraj: Středočeský) 138

24. Stříbrná horečka
(Hornická naučná stezka v Jihlavě, 
okres: Jihlava, kraj: Vysočina) 144

25. Vzestup a úpadek 
cínových dolů
(Příhraniční naučná hornická stezka, 
okres: Teplice, kraj: Ústecký) 148

26. Ochutnávka uhlířiny
(Skanzen Lhota, okres: Kladno,
kraj: Středočeský) 155

27. Za skleněnými střípky
(Sklářství v okolí Lesné, 
okres: Tachov, kraj: Plzeňský)

28. Osudná bitva na Bílé hoře
(Oborou Hvězda, okres: Praha 6,
kraj: Praha) 168

29. Napoleonská vojska 
v Čechách
(Bitva u Chlumce 1813, okres: Ústí nad 
Labem, kraj: Ústecký) 176

30. Pomníky nešťastné bitvy
(Centrální bojiště Chlum,
okres: Hradec Králové,
kraj: Královéhradecký) 182

31. Na vojenské cvičiště
(Bezbariérová naučná stezka ve 
Valašském Meziříčí, okres: Vsetín, 
kraj: Zlínský) 188

32. Za hříbečkem Bukovníkem
(Oldřichovské háje a skály,
okres: Liberec, kraj: Liberecký) 194

33. Do školních škamen
(Babiččino údolí, okres: Náchod,
kraj: Královéhradecký) 198

34. Dědictví húkalek
(Hradní vrch Hukvaldy, 
okres: Frýdek-Místek, kraj: 
Moravskoslezský) 205

35. Za pilnými mravenci
(Šebeň, okres: Žďár nad Sázavou, 

160 kraj: Vysočina) 212


